
 ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
           

 Số:          /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày      tháng 12 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt phương án bổ sung giá trị bồi thường, hỗ trợ cho 02 hộ gia đình, 
cá nhân bị ảnh hưởng do GPMB dự án Khu dân cư dọc QL19 (mới),  

địa bàn xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước (giai đoạn 1). 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;  
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai năm 2013; 
Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 
Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ 

quy định về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật 
Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 14/02/2019 của UBND 
tỉnh Bình Định về việc ban hành chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi 
Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Định; Quyết định số 21/2019/QĐ-

UBND ngày 28/5/2019, Quyết định số 58/2019/QĐ-UBND ngày 09/12/2019 và 

Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 29/3/2022 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ 
sung một số Điều của Quy định kèm theo Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND 

ngày 14/02/2019 của UBND tỉnh; 
Căn cứ Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND ngày 19/5/2017 của UBND 

tỉnh về việc ban hành đơn giá bồi thường thiệt hại về cây cối, hoa màu khi Nhà 
nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh;  

Căn cứ Quyết định số 65/2019/QĐ-UBND ngày 18/12/2019 của UBND 
tỉnh về việc ban hành Bảng giá các loại đất định kỳ 05 năm (năm 2020-2024) 

trên địa bàn tỉnh Bình Định; 
Căn cứ Quyết định số 2052/QĐ-UBND ngày 27/5/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư 
dọc Quốc lộ 19 (mới) xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước;  

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 25/3/2021 của UBND 
tỉnh về việc ban hành đơn giá bồi thường thiệt hại về cây cối, hoa màu khi Nhà 
nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Định;  

4694 18



2 

 

Căn cứ Quyết định số 52/2021/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 của UBND 
tỉnh về việc ban hành đơn giá nhà cửa, vật kiến trúc và mồ mả trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1823/QĐ-UBND ngày 11/5/2021 về việc phê duyệt 
hệ số điều chỉnh giá đất và giá đất cụ thể để lập phương án bồi thường, hỗ trợ 
do GPMB để thực hiện dự án Khu dân cư dọc tuyến Quốc lộ 19 (mới) tại xã 
Phước Thuận, huyện Tuy Phước (giai đoạn 1). 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 1506/TTr-

STNMT ngày 14/12/2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án bổ sung giá trị bồi thường, hỗ trợ cho 02 hộ 
gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng do GPMB dự án Khu dân cư dọc QL19 (mới), 
địa bàn xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước (giai đoạn 1), với nội dung chính 

như sau: 
1. Tổng giá trị bồi thường, hỗ trợ và chi phí phục vụ công tác bồi thường, 

GPMB (2%) là 212.245.000 đồng (Hai trăm mười hai triệu, hai trăm bốn mươi 
lăm ngàn đồng), trong đó:  

- Tổng giá trị bồi thường, hỗ trợ:    208.083.000 đồng; 
- Chi phí GPMB (2%):                                                 4.162.000 đồng. 

2. Nguồn vốn thực hiện: Vốn bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án Khu 

dân cư dọc Quốc lộ 19 (mới), xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước (giai đoạn 1). 
(Chi tiết có Phụ lục kèm theo). 

 Điều 2. Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có 
liên quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Tài chính, Trưởng ban Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh, Chủ tịch 
UBND huyện Tuy Phước, các hộ gia đình có liên quan và Thủ trưởng các đơn vị 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                                                                                          KT. CHỦ TỊCH  

- Như Điều 3;                                                       PHÓ CHỦ TỊCH    
- CT UBND tỉnh;                                                                 
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19. (M.12b)          
                                                             

 
                                                                                      Nguyễn Tự Công Hoàng                      



Thửa số
Tờ BĐ 

địa 
chính

Tổng 
diện tích 
thửa đất 

(m2)

Diện tích 
thu hồi theo  

 (m2)

Diện 
tích còn 

lại (m2)

Loại 
đất

Đất nông 
nghiệp 

a b c d e f g h k m (1) (2) (3) (4) = (1)+(2)+(3)

1

Trương Thế Phổ (chết); 
con Trương Thị Thủy 

(đại diện kê khai)

 thôn Phổ Trạch, xã 
Phước Thuận, huyện Tuy 

Phước
991 17 311,7 DTL 311,7 25.559.400 76.678.200 102.237.600

2 Phạm Thị Năm
 thôn Phổ Trạch, xã 

Phước Thuận, huyện Tuy 
Phước

989 17 322,7 DTL 322,7 26.461.400 79.384.200 105.845.600

A 634,4 0,0 0,0 634,4 52.020.800 156.062.400 0,0 208.083.000

B 4.162.000

C 212.245.000

PHỤ LỤC 

Bảng tổng hợp bổ sung giá trị  bồi thường, hỗ trợ cho 02 hộ gia đình  bị ảnh hưởng do GPMB
 thực hiện dự án  Khu dân cư dọc Quốc lộ 19 (mới), địa điểm: xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định (giai đoạn 1)

(Kèm theo Quyết định số                     /QĐ-UBND ngày             /12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Tổng cộng: (A) + (B)

Địa chỉTT

Số liệu đo đạc Diện tích đất xét bồi 
thường

Ghi chú

Tổng giá trị bồi thường, hỗ trợ 

Chi phí phục vụ GPMB: (A) * 2%

Hỗ trợ ổn 
định đời sống

Hỗ trợ tự 
chuyển đổi 

nghề nghiệp 
và tạo việc 

làm

Tổng giá trị bồi 
thường, hỗ trợHọ và tên Bồi thường 

về đất

Số: 4694/QĐ-UBND
Thời gian ký: 18/12/2023 21:09:44 +07:00


